
MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

BOE núm. 198

El tumo por que figura convocada la vacante de la plaza mercantil
de Barcelona, queda .condicionado al ejercicio del derecho preferente
establecido en la disposición transitoria cuarta de la Ley del Mercado de _
Valores. Los Corredores de Comercio en situación de excedencia
voluntaria que deseen participar en el concurso, se ajustarán en. su
solicitud a lo establecido en el artículo 12 del vigente Reglamento.

Los Corredores de Comercio Colegiados que deseen participar en
este concurso deberán solicitarlo mediante instancia ajustada al modelo
que les será facilitado por el Consejo General, firmada por el solicitante
y que deberá ser presentada en el domicilio social de dicho Consejo, sito
en la calle Núfiez de Balboa, número 11, Madri4 28001, en el plazo de
un mes a ~rtir de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sohcitantes relacionarán en su instancia todas las plazas anuncia~
das que les interesen, aun~ue correspondan a tumo distinto del
anunciado en el concurso, indIcando expresamente el orden con que las
pretenden.. Las solicitudes no presentadas en tiempo hábil serán desesti~
madas.

Las vacantes se adjudicarán conforme a las nonnas establecidas'en
los artículos 10 y 12 del Reglamento y. en su caso, en la disposición
transitoria cuarta de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de
Valores.

Martes 18 agosto 1992

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

28896

RESOLUCION de 10 de agosto de 1992. de la Dirección
General del Tesoro y Política Financiera. por la que se
dispone la publicación de la convocatoria de concurso de
traslado entre Corredores de Comercio Colegiados.

Esta Dirección General, en uso de sus facultades supervisoras sobre
las actuaciones del Consejo General de los Colegios Oficiales de
Corredores de Comercio, tiene a bien disponer la publicación del
acuerdo de convocatoria por dicho Consejo de un concurso para cubrir
plazas vacantes de Corredores de Comercio Colegiados, de conformidad
con lo previsto en el artículo 12 del Reglamento Colegial y Corporativo
de los Corredores de Comercio Colegiados, según la redacción dada al
mismo por el Real Decreto 2900/1981, de 13 de noviembre, en la forma
en que Consta en el anexo a la presente Resolución.

Madrid, 10 de agosto de 1992.-EI Director general, Manuel Conthe
Gutiérrez. '

ANEXO

19874

De conformidad con lo establecido en el numero 1 del artículo 12 del
Reglamento para el Régimen Interior de los Colegios Oficiales de
Corredores de Comercio. de su Consejo General, y regulando el ejercicio
del cargo de Corredor de Comercio Colegiado, aprobade por Decreto
853/1959. de27 de mayo, modificado por Real Decreto 2900/1981, de
13 de noviembre, este Consejo General convoca concurso de traslado
enlre Corredores de Comercio Colegiados para proveer las plazas que a
continuación se indican:

Observadas omisiones en la Resolución de l de julio de 1992 por la
que se elevaban a definitivas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos a los procedimientos selectivos de ingreso· y
acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria. Profesores
Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Profesores de Musica
y Artes Escénicas,

Esta Dirección General ha resuelto:
Hacer públicas en el anexo a la prt~sente Resolución, una vez

subsanados los errores, las listas complementarias de la Resolución de
1 de julio por la que se elevaban a definitivas las listas provisionales de
aspirantes admitidos y excluidos a los procedimientos de ingreso y
acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanzas Secundarias, Profeso
res Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales
de Idiomas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de TaIler
de Artes Plásticas y Diseño y Profesores de Música y Artes Escénicas, y
que fueron expuestas en los locales a que se refiere la base 4.1 de la
Orden de 5 de mayo de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» del 6).

Contra la presente Resolución los interesados podrán interponer ante
la Dirección General de Pcrsonal y Servicios recurso de reposición en el
plazo de un mes a partir del dí:! siguiente al de su publicación en el
«Boletín Oficial del EstadO») de acucrdo con 10 dispuesto en el artículo
126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, de 17 de julio de 1958,
yen el artículo 52 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso·
Administrativa de 27 de diciembre de 1956.

Madrid, 24 de julio de 1992.-El Director general de Personal y
Servicios, Gonzalo Junoy Garda de Viedma.
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas Medias.

'.~

.
,t'

..~
~

\:'1
RESOLUCION de 24 de julio de 1992. de la Dirección
General de Personal y Servicios, por la que se hacen
publicas las listas complementarias deaspirantes admitidos
y excluidos definitivamente a los procedimientos selectivos
de ingreso y acceso a los Cuerpos de Profesores de Ense
ñanza Secundaria. Profesores Técnicos de Formación Pro
fesional. Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas.
Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller
de Artes Plásticas y Diseño y Profesores de Musica y Artes
Escénicas.

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

19875
Tumo a que corresponde

Antigüedad.
Zona.
Antigüedad.
Antigüedad.
Antigüedad.
Zona.
Zona.
Concurso-oposición.
Antigüedad.
Antigüedad.
Zona.
Concurso-oposición.
Antigüedad.
Zona.
Antigüedad.
Zona.
Concurso-oposición.
Antigüedad.
Zona..
Antigüedad.
Antigüedad.
Zona.
Antigüedad.
Zona.
Zona.
Antigüedad.
Antigüedad.

Antigüedad.
Antigüedad.
Antigüedad.
Zona.
Zona.
Antigüedad.
Zona.

Plaza mercantil

Badajoz.
Badajoz.
Barcelona .
Soria ..
Vinaros.
Cabra .
PUente Genil.
La Coruña ..
Avilés ..
Huelva ..
Jaén.
Linares.
Jerez de la Frontera ..
Lérida.
Antequera.
Melilla ....
Pamplona.
Pamplona.

.. Pamplona ..
Tudela
Zamora.
San Sebastián.
Eibar.. . .
Eibar.
Santander
Morón de la Frontera.
Aranjuez.
San Lorenzo de El

Escorial.
Valdepeñas.
Valladolid ..
Medina dcl Campo
Villagarcia de Arosa.
Zaragoza.
Zaragoza. . . ..... , .

Badajoz.
Badajoz.
Barcelona ....
Burgos.
CastellÓn.
Córdoba.
Córdoba .
La Coruña ..
Gijón.. . ....
Huelva.
Jaén.
Jaén.
Jerez de la Frontera.
Lérida.
Málaga.
Málaga.
Pamplona.
Pamplona ...
Pamplona.
Pamplona ....
Salamanca.
San Sebastián ..
San Sebastián.
San Sebastián.
Santander.
Sevilla.
Toledo.
Toledo.

Toledo
Valladolid.
Valladolid.
Vigo.
Zaragoza.
Zaragoza .. _.. _..

Colegio a Que pertenece



BOE núm. 198 Martes 18 agosto 1992 28897

ANEXO!

Nuevas altas Profesores de Enseñanza Secundaria

Inglés
Doña María del Amor Diez Martinez, con documento nacional de

identidad número 15.368.166. Fecha de nacimiento: 1 de marzo
de 1962. Turno: Libre.

Don Antonio Ortega Carnicer, con documento nacional de identidad
número 5.614.626. Fecha de nacimiento: 6 de enero de 1955. Turno:
Libre.

Física y Química
Don Isidro CueUa Peña. con documento nacional de identidad

número 7.820.092. Fecha de nacimiento: 17 de marzo de 1958. Turno:
Libre.

Oon Julio L Domínguez Geepe, con documento nacional de identidad
número 32.448.871. Fecha de nacimiento: 20 de noviembre de 1960.
Tumo: Libre. -1- .

Doda Maria del Carmen Pérez Noguerales, con documentó nacional
de identidad número 85.079.699. Fecha de nacimiento: 28 de marzo de
1968. Turno: Libre.

Formación Empresarial
Doña Marta Alvarez Bertolfn, con documento nacional de identidad

número 12.738.432. Fecha de nacimiento: 4 de febrero de 1964. Tumo:
Libre.

Tecnología del Melal

Don Francisco Javier Maestro del Esta!. con documento nacional de
identidad número 10.058.390. Fecha de nacimiento: 8 de enero de 1963.
Tumo: Libre.

. Tecnología Eléctrica
Don José Manuel Godoy Calderón, con documento nacional de

identidad número 8.790.193. Fecha de nacimiento: 2 de septiembre de
1959. Turno: Libre.

Don Antoni Tauler Llull. con documento nacional de identidad
numero 18.216.436. Fecha de nacimiento: 11 de febrero de 1966. Turno:
Libre.

Tecnologi'a Administrativa y Comercial
Don José Casios Bueno Trenado, con documento nacional de identi

dad numero 8.825.681. Fecha de nacimiento: 9 de febrero de 1968.
Turno: Libre.

Doña Ana María Nieto Corral, con documento nacional de identidad
número 7.872.365. Fecha de nacimiento: 7 de octubre de 1967. Tumo:
Libre. .

Don Juan A. Urbaneja Guerrero, con documento nacional de identi
.,\i dad número 25.078.956. Fecha de nacimiento: 9 de noviembre de 1965.

Tumo: Libre.
Don Francisco Zafra Machuca, con documento nacional de identidad:

52.532.936. Fecha de nacimiento: 8 de octubre de 1966. Tumo: Libre.

Tecn%g(a Sanitaria
Don Rafael Márquez Delgado, con documento nacional de identidad

número 51.856.273. Fecha de nacimiento: 14 de abril de 1953. Turno:
Libre.

Tecnología Agraria
Don Félix Antonio García Sánchez, con documento nacional de

identidad número 50.812.707. Fecha de nacimiento: 2 de noviembre de
1964. Turno: Libre.

Doña Felisa Sagredo Vales, con documento nacional de identidad
número 13.298.524. Fecha de nacimiento: 6 de agosto de 1965. Tumo:
Libre.

Tecnología de Servicios a la Comunidad
Doña Angeles Domingo Cortés, con documento nacional de identidad

número 51.326.528. Fecha de nacimiento: 21 de septiembre de 1955.
Tumo: Libre.

!'laña María Isabel Isidro Torralbo, con documento nacional de
identidad ú¡1~~ro 51.636.358. Fecha de nacimiento: 27 de marzo de
1961. Turno: Libre.

Doña María Teresa Martín Mo¡¿ü;), f.OO documento nacional de
identidad número 51.349.925. Fecha de nacimientu: ! 7 de julio de 1960.
Tumo: Libre.

Tecnología Informática de Gestión
Doña Rosa Hernández Prieto, con documento nacional de identidad

número 7.867.253. Fecha de nacimiento: 12 de mayo dc 1966. Tumo:
Libre. .

Don Dieso Herranz Rustarazo, con documento nacional de identidad
número 26.737.167. Fecha de nacimiento: 13 de noviembre de 1959.
Tumo: Libre.

Fi/osofia
Doña María Adela Ania Tames, con documento nacional de identidad

número 10.596.374. Fecha de nacimiento: 5 de febrero de 1962.
Turno: 1.

Don Francisco José Conde Urruzola, con documento nacional de
identidad número 15.967.832. Fecha de nacimiento: 23 de octubre de
1963. Turno: 1. .

Don Diego Donas Zaplana, con documento nacional de identidad
número 22.959.903. Fecha de nacimiento: 14 de septiembre de 1966.
Turno: l.

Doña· Rocío García Plaza, con documento nacional de identidad
número 74.505.175. Fecha de nacimiento: 18 de abril de 1967. Turno: 1.

Don Javier García-Valiño Abas, con <locumento nacional de identidad
número 25.145.286. Fecha de nacimiento: 19 de agosto de 1966.
Tumo: 1.

Doña Maria Victoria HemándezMoreno, con documento nacional de
identidad número 29.037.551. Fecha de nacimiento: 27 de mayo de
1962. Turno: 1.

Doña Susana Merchán Ribera~ con documento nacional de identidad
número 1.108.954. Fecha de nacimiento: 7 de enero-de 1962. Turno: 1.

Don Alberto Miguel Quesada, con documento nacional de identidad
número 7.007.855. Fecna de nacimiento: 27 de febrero de 1966.
Tumo: 1. .

Lalfn
Doña Eva Maria González Femández, con documento nacional de

identidad número 7.009.258. Fecha de nacimi.ento: 8 de oc'tubre de
1966. Turno: 1.

Don Albeno P~ña Ahedo, con documento nacional de identidad
número 72.023.809. Fecha de nacimiento: 3 de marzo de 1963.
Turno: 1.

Lengua Castellana y Literatura
Doña Blanca Aparicio Fernández. don documento nacional de identi

dad nlimero 2.600.152. Fecha de nacimiento: 3 de septiembre de 1963.
Turno: l.

Don Enrique Hernández San Miguel, con documento nacional de
identidad número 50.135.281. Fecha de nacimiento: 7 de mayo de 1945.
Tumo: 3.

Geografía e Historia
Don Manuel Ariza Canales, con documento nacional de identidad

número 30.545.465. Fecha de nacimiento: 13 de julio de 1967. Turno: 1.
Doña Concepción Brox Huguet, con documento nacional de identidad

número 6.229.399. Fecha de nacimiento: 14 de diciembre de 1965.
Tumo: l.

Don Lorenzo de Castro Martinez, con documento nacional de
identidad número 75.065.652. Fecha de nacimiento: 13 de septiembre de
1967. Turno: 1. .

Doña Margarita Díaz Pérez. con documento nacional de identidad
número 30.202.183. Fecha de nacimiento: 16 de abril de J966. Tumo: l.

Don Fernando Luis Díaz Sendra, con documento nacional de identi~

dad número 74.965.432. Fecha de nacimiento: 24 de enero de 1946.
Tumo: 3

Doña María Gemma Fernández Soler, con documento nacional de
identidad nlimero 22.946.846. Fecha de nacimiento: 7 de agosto de
1963. Turno: 1.

Don Enrique Galindo Alcaide, con documento nacional de identidad
número 3.090.042. Fecha de nacimiento: 7 de mayo de 1964. Turno: l.

Don Juan José Gil Plaza; con documento nacional de identidad
número 4.167.767. Fecha de nacimiento: 31 de enero de 1966. Tumo: l.

Doña María Jesús Gutiérrez García, con documento nacional de
identidad número 11.413.906. Fecha de nacimiento: 17 de junio de
1967. Turno: I.

Doña Consuelo Lorite Sánchez, con documento nacional de identidad
número 409.583. Fecha de nacimiento: 28 de marzo de 1964. Turno: 1.

Doña María Luz de Prado Herrera, con documento nacional de
identidad número 7.841.080. Fecha de nacimiento: 19 de octubre de
1961. Turno: 1.

Doña Asunción Rodríguez Huerta, con documento nacional de
identidad numero 70.035.189. Fecha de nacimiento: 16.de mayo de
1958. Turno: 1.

Doña María Dolores San Julián Aguado, con documento nacional de
identidad número 11.934.779. Fecha de nacimiento: 25 de junio de
1964. Tumo: l.

Doña Ana María Vega Alonso, con documento nacional de identidad
número 10.030.625. Fecha de nacimiento: 18 de octubre de 1953.
Turno: l.

I:).Gf!!!. María del Carmen Vicente Hernández, con documento nacional
de identidad nuill!.'·ro 7.866.744. Fecha de nacimiento: 14 de agosto de
1966. Turno: 1.

Matemáticas
Doña María Cristina Fernández López, con documento naclOnii: de

identidad número 9.361.342. Fecha de nacimit::nto: 28 de diciembre de
1961. Turno: l.

,
.1
I

,



Martes 18 agosto 199228898

Don José Rogelio Hevia Pérez, con documento nacional de identidad
número 10.839.700. Fecha de nacimiento: 23 de octubre de 1963.
Tumo: l.

Doña Encarnación López Sánchez, con documento nacional de
identidad número 22.941.899; Fecha de nacimiento: 2S de septiembre de
1960. Tumo: I.

Doña Inmaculada Pomar Aroillo, con documento nacional de identi,.
dad numero 10.824.962. Fecha de nacimiento: 8 de diciembre de 1960.
Turno: l.

Don César Gómez de Agreda, con documento nacional de identidad
número 18.232.401. Fecha de nacimiento: 17 de noviembre de 1967.
Turno: 1.

Biología y Geología
Don César González Rodríguez, con documento nacional de identidad

numero 71.413.54Q. Fecha de nacimiento: 16 de abril de 1964. Tumo: 1.

Dibujo
Don Mario José Pendas Menendez, con documento nacional de

identidad número 11.239.551. Fecha de nacimiento: 15 de marzo de
1930. Tumo: 1. .

Don Miguel Angel Sánchez Javier, con documento nacional de
identidad número 8.100.046. Fecha de nacimiento: 16 de agosto de
1957. Turno: 1. ' .

Francés
Doña Juana Acedo Toril, con documento nacional de identidad

número 28.857.262. Fecha de nacimiento: 10 de julio de 1960..Turno: 1.
Doña María Rosario Aramburu Sáez de Arregui, con documento

nadonal de identidad número 15, 160.082. Fecha de nacimiento: 9 de
junio de 1948. Turno: 1.

Doña María del Carmen Corcuera Redondo, con documento nacional
de identidad número 3.832.251. Fecha de nacimiento: 13 de mayo de
1966. Turno: 1.

Doña María Teresa Malina Sáez, con documento nacional de identi·
dad número 5.901.769. Fecha de nacimiento: 22 de marzo de 1965.
Tumo: I

Don Manuel Rodríguez Carrasco, con documento nacional de identi
dad número 2.557.463. Fecha de nacimiento: 5 de agosto de 1964.
Tumo: 1.

Educación Ftsica
Don Francisco Cañamero Trujillo, con documento nacional de

identidad número 6.993.863. Fecha de nacimiento: 1 de julio de 1965.
Turno: l.

Don Domingo Savia Rodríguez Ubeda, con documento nacional de
identidad número 18.021.123. Fecha de nacimiento: 9 de marzo de
1966. Turno: 1.

Psicología y Pedagogía
Doña María Celedonia Almarza Escudero, con documento nacional de

identidad número 6.514.327; Fecha de nacimiento: 4 de diciembre de
1949. Turno: 3. .

Don Angel Luis de la Hoz Domínguez, con documento nacional de
identidad número 5.250.355. Fecha de nacimiento: 5 de septiembre de
1961. Tumo: 1.

Doña María Teresa Delgado Rollán, con documento nacional de
identidad número 7.864.270. Fecha de nacimiento: 20 de enero de 1967.
Turno: l.

Doña María Dolores Enríquez Prada, con documento nacional de
identidad número 10.052.167. Fecha de nacimiento: 3 de noviembre de
1959. Turno: 1.

Doña Eva María Fuente Malo, con documento nacional de identidad
número 78.742.436. Fecha de nacimiento: 4 de febrero de 1967.
Turno: 1.

Doña María Mercedes Gabaldón Montraveta, con documento nacio·
nal de identidad numero 4.546.268. Fecha de nacimiento: 24 de
septiembre de 1956. Turno: 1.

Doña María Pilar Galán Martínez, con documento nacional de
identidad numero 3.068.268. Fecha de nacimiento: 17 de diciembre de
1953. Tumo: 1.

Don Ramón García Cárdenas. con documento nacional de identidad
número 51.910.100. Fecha de nacimiento: 27 de agosto de 1966.
Tumo: l.

Doña Asunción García Natal, con documento nacional de identidad
número 2.873.222. Fecha de nacimiento: 15 de agosto de 1965.
Turno: l. ~

Doña Isabel Gira!t Mier, con documento nacional d~ id¿miüad
número 13.691.603. Fecha de nacimiento: 26 de 3.t:ri! de 1952. Turno: 2.

Don Abdón Gualda Heras, con dQ!:~;¡icnto nacional de identidad
número 5.112.900. Fech~ ce üacimiento: 17 de diciembre de 1950.
Turno: l.

Doria Teresa Maestro Rodríguez, con documento nacional de identi·
dad número 3.808.209. Fecha de nacimiento: 3 de octubre de 1959.
Tumo: l.

BOE núm. 198 .

Don Angel Luis Martín Ginard, con documento nacional de identidad
número 403.838. Fecha de nacimiento: 20 de julio de 1964. Tumo: 1.

Don Fernando Martinez Martínez, con documento nacional de
identidad número 22.932.242. Fecha de nacimiento: 20 de enero de
1960. Turno: I.

Doña Renata Rabes Berendes; con documento nacional de identidad
número 2.879.916. Fecha de nacimiento: 3 de octubre de 1955.
Turno: l.

Don Cayetano Rodríguez Pintado, con documento nacional de identi
dad número 6.506.598. Fecha de nacimiento: 8 de mayo de 1947.- 
Turno: 3.

Don Antonio Romero Y sern, con documento nacional de identidad
número 27.300.697. Fecha de nacimiento: 9 de mayo de 1967. Turno; l.

Don Mariano San José lagartos, COn documento nacional de identi
dad número 12.207.804. Fecha de nacimiento: 24 de mayo de 1952.
Turno: 3. - -.

Doña María del Pilar Sánchez Marin, con documento nacional de
identidad número 16.484~526.Fecha de nacimieIfo: 18 de abril de 1948.
Tumo: 3.

Doña Marta Sancho Gil, con documento nacional de identidad
número 13.131.023. Fecha de nacimiento: 25 de junio de 1968.
Tumo: l.

Nuevas altas Profesores Técnicos de Focmación Profesional

Prdcticas de Electricidad
Don David Balandrón Muñiz, con documento nacional de identidad

número 71.627.182. Fecha de nacimiento: 22 de octubre de 1960. Tumo:
Libre.

Don Juan Carlos, Cuesta Alonso, con documento nacional de
identidad número 3.093.100. Fecha de nacimiento: 4 de agosto de 1966.
Tumo: Libre.

Don Mateo María Santos Ramos, con documento nacional de
identidad número 34.528.070. Fecha de nacimiento: 27 de junio de
1943. Turno: Libre. .

Prácticas de Electrónica
Don Vicente Juan Torres, con documento nacional de identidad

número 41.442.885. Fecha de nacimiento: 24 de febrero de 1961. Turno:
Libre.

Don Miguel Quesada Campos, con documento nacional de identidad
númerQ 26.446.790. Fecha de nacimiento: 10 de diciembre de 1968..,j;
Tumo: Libre. .~

Don Fernando Romo Gallego-Díaz. con documento nacional de
identidad número 6.235.043. Fecha de nacimiento: 16 de noviembre de
1968. Turno: Libre. ,~.,~:,1

Prácticas de Automoción ,:,
Don Jorge Luis Martínez González, con documento nacional de

identidad número 11.414.484. Fecha de nacimiento: 11 de mayo de
1968. Tumo: Libre.

Don Lucinio Miguel Sanz, con documento nacional de identidad
número 2.684.629. Fecha de nacimiento: 5 de marzo de 1938. Turno:
Libre.

Don José María Viñuela Rojo, con documento nacional de identidad
número 71.414.116. Fecha de nacimiento: 22 de marzo de 1965. Turno:
Libre.

Prácticas Administrativas y Comerciales
Doña Margarita Diaz Martín, con documento nacional de identidad

número 3.840.138. Fecha de nacimiento: 9 de abril de 1968. Turno:
Libre.

Doña María Luisa Gordo Sánchez, con documento nacional de
identidad número 11.774.453. Fecha de nacimiento: 12 de marzo de
1968. Turno: Libre.

Doña María Jesús Panadero Carpintero, con documento nacional de
identidad número 50.699.072. Fecha de nacimiento: 13 de octubre de
1961. Turno: Libre. :~

Don Rafael Vidal Andreo, con documento nacional de identidad
numero 23.224.356. Fecha de nacimiento: 13 de octubre de 1963. Turno:
Libre. ,~

Prácticas Sanitarias

Don Julian Blazquez CU~.dra-:i~ con documento nacional de identi
dad número 4.1A~.gíS7. Fecha de nacimiento: 14 de enero de 1958.
Tumo: l,iore.

Don Amando Gómez Alvarez. con documento nacional de identidad
número 13.095.037. Fecha de nacimiento; 18 de enero de 1960. Turno:
Libre.

Taller de Peluquena y Estética
Dona Fulvia Fuentes Malina, con documento nacional de identidad

número 7.229.949. Fecha de nacimiento: 25 de octubre de 1967. Turno;
Libre.



Martes 18 agosto 1992

:;

"

BOE núm. 198

Doña María Paloma Modo Vega, con documento nacional de
identidad número 2.230.811. Fecha de nacimiento: 13 de diciembre de
1969. Turno: Libre.

Doña Ana María Solo Orgaz, con documento nacional de identidad
número 4.179.987. Fecha de nacimiento: 20 de octubre de 1969. Tumo:
Libre.

Práctícas de Servicios a la Comunidad
Don Miguel González Ureña, con documento nacional de, identidad

número 52.531.484. Fecha de nacimiento: 1 de enero de 1966. Tumo:
Libre. .

Don Manuel Guerrero Ruiz, con documento nacional de identidad
número 22.648.566. Fecha de nacimiento: 20 de diciembre de 1960.
Turno: Libre.

Prdcticas de, Informática de Gestión
Doña María del Carmen de Frutos Galindo, con documento nacional

de identidad número 3.449.259. Fecha de nacimiento: 4 de octubre de
1967. Turno: Libre.

Prdcticas de Hostelen'a y Turismo
Don Víctor Enrique Barrado Graqa, con documento nacional de

identidad número 17.724.491. Fecha de nacimiento: II de enero de
1970. Turno: Libre.

Don Luis Fernando Conde~López Gómez, con documento nacional
de identidad número_ 801.060. Fecha de nacimiento: 21 de junio de
1962. Tumo:. Libre.

Don Marcos Gómez Cuevas. con documento nacional de identidad
número 13.920.767. Fecha de nacimiento: 17 de abril de 1966. Turno:
Libre.

Don J. Antonio Montero Santa Eugenia, con documento nacional de
identidad número 30.600.441. Fecha de nacimiento: 19de octubre de
1966. Turno: Libre.

Doña María José Muñoz Mantas, con documento nacional de
identidad número 22723.966. Fecha de nacimiento: 11 de octubre de
1963. Turno: Libre.

Doña María Teresa Sáez Bañares, con documento nacional de
identidad número 72.782.394. Fecha de nacimiento: 1 de febrero de
1969. Tumo: Libre.

Doña María Angeles _Seguí Crespi, con documento nacional de
identidad número 43.028.61-9. Fecha de nacimiento: 24 de abril de 1965.
Tumo: Libre.

Don José Angel Soler García, con doeumento nacional de identidad
número 25.152.532. Fecha de nacimiento: 9 de septiembre de 1968.
Tumo: Libre.

Nuevas altas Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

Inglés

Don José Antonio García Tobio, con documento nacional de
identidad número 17.690.475. Fecha de nacimiento: 13 de marzo de
1955. Tumo: Libre.

Dada Maria José Marinas Fernández, con documento nacional de
identidad número 11.413.653. Fecha de nacimiento: 18 de abril de 1967.
Turno: Libre.

Doña Concepción Sierras Sánchez. con documento nacional de
-identidad número 25.139.938. Fecha de nacimiento: 20 de diciembre de
1964. Tumo: Libre.

Nueva alta Profesores de Música y Artes Escénicas

Flauta Travesera
Don Miguel Angel Guzmán Argüello Díaz, don documento nacional

de identidad numero 11.049.688. Fecha de nacimiento: 29 de julio de
1954. Tumo: Libre.

ANEXO II

Modificaciones Profesores de Enseñanza Secundaria

F(sica y Qu(mica

Doña María Cruz Arribas Gómez, con documento nacional de
identidad numero 12.186.226, que figuraba en la lista de admitidos en
el acceso 3, debe entenderse rectificado por el acceso 1.

El documento nacional de identidad de doña Matilde Cuesta Nuñez,
número 646.559, debe entenderse rectificado por el numero 646.889.

El primer apellido de don Ramón Seca Moreno. con documento
nacional de identidad número 75.065.263, debe entenderse rectificado
por don Ramón Checa Moreno.

El documento nacional de identidad de don José Luis Plaza Sanz,
número 5.400.010, debe entenderse rectificado por el número 5.400.810.

[nglés

El documento nacional de doña María del Carmen Aguado Femán~

dez, número 1.746.095, debe entenderse rectificado por el nú~
mero 1.476.095.

28899

Doña Maria Jesus Alia Robles, con documento nacional de identidad
número 70.414.938, que figura en las listas de admitidos en el acceso 3,
debe entenderse rectificado en el acceso l.

El -apellido de doña Caterina Antonio Horiz, con documento
nacional de identidad numero 41.493.937, debe entenderse rectificado
por doña Caterina Antonio Horil.

El apellido de doña Soledad Blanco Magdadeno, con documento
nacional de identidad número 10.070.226, debe entenderse rectificado
por doña Soledad Blanco Ma$daleno.

El documento nacional de Identidad de doña Raquel García García.
número 09.765.824, debe entenderse rectificado por el nume~

ro 9.765.824.
El documento nacional de identidad de doña Clara Maria González

Alvarez, número 11.400.553, debe entenderse rectificado por el número
11.400.053-

El documento nacional de identidad de don Modesto Mancera
Vicente, número 07.852.034, debe entenderse rect,ificado por el núme~
ro 7.852.034.

El documento nacional de identidad de doña María Rosario Sanz
Morato nümero 50.509.003, debe entenderse rectificado por el número
50.809.003.

Doña Maria Camino Sierra Bandera, con documento nacional de
identidad numero 9.707.179, que figuraba en las listas de admitidos en
la especialidad de Prácticas Administrativas y Comerciales, debe enten
derse rectificado por Tecnología Administrativa y Comercial. .

El documento nacional de identidad de doña Maria José Valentín
Lena, número 7.001.991, debe entenderse rectificado por el número
7.001.911.

Tecn%gia de Servicios a la Comunidad

Doña María del Carmen Arribas Antón; con documento nacional de
identidad número 51.347.141, que figuraba en las listas de admitidos en
acceso 3, debe entenderse rectificada en acceso 1.

El apellido de doña Marta Fernández Sanpedro, documento nacional
de identidad número 11.789.782, debe entenderse rectificado por doña
Marta Femández Sampedro.

El apellido de don Juan Antonio Frias Sonia, con documento
nacional de ,identidad número 16.791.199, debe entenderse rectificado
por don Juan Antonio Frías Soria.

El nombre de doña Dolorez Garda De Diego, con documento
nacional de identidad número 5.346.494, debe entenderse rectificado
por doña Dolores García De Diego.

El documento nacional de identidad de doña Concepción Lafuente
Sanz número 16.785, debe entenderse rectificado por el número
16.785.762.

El documento nacional de doña María Leandra Mateas Vicente,
número 11.776.085, debe entenderse rectificado por el número
11.776.083.

El documento nacional de identidad doña Maria Angeles Pérez
Garcia, número 1.088.653. debe entenderse rectificado por el numero
10.188.653.

El documento nacional de identidad de doña Dolores Sánchez
Castillo numero 34.493.511, debe entenderse rectificado por el numero
38.493.511.

El nombre de doña María Asunción Bados García, con documento
nacional de identidad número 15.798.209. debe entenderse rectificado
por doña María Asunción Hados Garda.

El apellido de don Angel P. Cruz Miñares, con documento nacional
de identidad número 50.675.789, debe entenderse rectificado por don
Angel P. Cruz Miñambres. ~

Tecnología Informatica de Gestión
El documento nacional de identidad de doña María Josefa Fernández

López, numero 22.691.451, debe entenderse rectificado por el número
2.691.451.

Filosofia

Don José Luis Fernández González, con documento nacional de
identidad número 1.076.996, que figuraba en la lista de admitidos en el
acceso 1, debe entenderse rectificado por el acceso 3.

Don Daniel Noya Peña, con documento nacional de identidad
número 70.796.925, que aparecía en la lista de admitidos en Psicología
y Pedagogía, debe entenderse rectificado por Filosofia.

Don Javier García~Valiño Abos, con documento nacional de identi·
dad número 25.145.286, que aparecía en la listas de admitidos en
Psicología y Pedagogía, debe entenderse rectificado por Filosofia.

Lengua Castellana y Literatura

El apellido de doña Reyes Martín Vázquez, con documento nacional
de identidad número 52.234.999, debe entenderse rectificado por doña
Reyes Martín Márquez.

Don Juan Javier Ortigosa Serrano, con documento nacional de
identidad número 27.509.293, que figuraba en las listas de admitidos en
Geografia e Historia, debe entenderse rectificado por Lengua Castellana
y Literatura.



Martes 18 agosto 1992

El documento nacional de identidad de doña Maria Eva Andino
Gabiola número 12.232.664, debe entenderse rectificado por el número
14.232.664.

Don Fernando Lozano León, con documento nacional de identidad
número 8.769.371, que figuraba en las listas de admitidos en el acceso 1,
debe entenderse rectificado por el acceso 2.

Don José Hemández Pedreño, con documento nacional de identidad
número 22.480.211, que figuraba en las listas de admitidos en Psicología
y Pedagogía, debe entenderse rectificado por Dibujo.

Frances

Doña María Amor Carretero Simarro, con documento nacional de
identidad número 70.731.264, que figuraba en las listas de admitidos en
el acceso 1, debe entenderse rectificado por el acceso 3.

Doña Maria Angeles González Manínez, con documento nacional de
identidad número 71.626.376, que aparecía en las listas de admitidos en
Lengua Castellana y Literatura, debe entenderse rectificado por Francés...._

Psicología y Pedagogía

Don Isaac Marcelino Bazo Vaquero, con documento nacional de
identidad número 6.947.837, que aparecía en las listas de admitidos por
el acceso 1, debe entenderse rectificado por acceso 2.

Don Jesús' Ledesma Martín, con documento nacional de identidad
número 11.683.513, que aparecía en las' listas de admitidos por el
acceso 1, debe entenderse rectificado por acceso 3. ' 

Doña María Carmen Moratalla Villalba, con documento nacional de
identidad número 4.532.691, que aparecía en las listas de admitidós por
el acceso 3, debe entenderse rectificado p'or acceso 1. .

Doña María del Carmen Rostand QUijada, con documento nacIOnal
de identidad número 51.341.008, que aparecía en las listas de admitidos
por el acceso 1, debe entenderse rectificado por el acceso-3;-

Doña Pilar Sánchez Manín, con documento nacional de identidad
número 16.484.526, que aparecía en las listas de admitidos en el
acceso 3, debe entenderse rectificado por el acceso l.

Modificaciones Profesores Técnicos de Formación Profesional

Prácticas de Electricidad

.'
BOE núm. 198

Prácticas Sanitarias

El documento nacional de identidad de don Miguel Moreno García
número 5.166.636, debe entenderse rectificado por el número

51.666.361. ,'.Á,.'Prácticas Administrativas y Comercialesj

El apellido de doña María Carmen Perosa Díez, con documento
nacional de ídentidad numero 12.753.628, debe entenderse rectificado
por doña María del Carmen Pedrosa Díez.

El documento nacional de identidad de doña Honensia Pérez Marín
número 57.750.177, debe entenderse rectificado por el número
52.750.177.

El apellido de don Pedro Sandio Antuñez, con documento nacional
de identidad número 7.010.284, debe entenderse rectificado por don
Pedro Sandin Antunez.

El nombre de doña Asumpta Segui Vilanova, con documento
nacional de identidad numero 43.039.940, debe entenderse rectificado
por doña Assumpta Segui Vilanova.

El documento nacional de identidad de doña Maria Teresa Tomillo
Domínguez número 08.795.841, debe entenderse rectificado por el
número 8.795.841.

El documento nacional de identidad de doña Victoria Torres
Cionzález numero 7.600.821, debe entenderse rectificado por el número
76.000.821.

El nombre de doña Monserrat Val Franco, con documento nacional
de identidad numero 12.746.764, debe entenderse rectificado por el de
Monserrat de Val Franco.

En nombre de don Alberto Zahinos Jaramillos, con documento
nacional de identidad número 28.689.791, debe entenderse rectificado
por el de don Albeno Zahino Jaramillo. ,g

El documento nacional de identidad de don Llorec Obrador Mas
número 4.341.088, debe entenderse rectificado por el número
43.041.088.t

El documento nacional de identidad de don Manuel Ruiz Castilla
número 5.225.508, debe entenderse rectificado ¡1ar el número
52.285.50S.

El documento nacional de identidad de doña Carmen Martín
Cermeño numero -12.738.626, debe entenderse rectificado por el número
12.738.623.

El documento nacional de identidad Ana Maria Martínez Cabezudo
número 70.163.310, debe entenderse rectificado por el número
70.165.310.

El documento nacional de identidad de doña Rosalía Raya Garcia
Luján número 74.268.969, debe entenderse rectificado por el numero
74.628.969.

28900

Matemáticas

Doña Nieves Zuasti Soravilla; con documento nacional de identidad
numero 1.389.724, que figuraba en las listas de admitidos en el acceso 3,
debe entenderse rectificado por acceso l.

El nombre de don Juan Rubia de Pablos, con documento nacional
de identidad número 643.918, debe entenderse rectificado por doña
Jnana de la Rubia de Pablos.

Biología y Geología

El apellido de don Enrique Peña Puentes, con documento nacional
de identidad numero 70.571.047, debe entenderse rectificado por don
Enrique Peña Fuentes.

Doña Elena Camacho Vecino, con documento nacional de identidad
numero 50.147.053, que figuraba en las listas de admitidos en el
acceso 1 debe entenderse rectificado por el acceso 3.

Doña Visitación García Sánchez, con documento nacional de identi
dad número 7.787.982, que figuraba en las listas de admitidos en
Psicología y Pedagogía, debe entenderse rectificado por Biología y
Geología.

Doña Maria Pilar Lorente Muñoz, don documento nacional de
identidad número 29.067.744, que·aparece en las listas de admitidos en
Psicologia y Pedagodía, debe entenderse rectificado por Lengua Caste·
llana y Literatura.

Dibujo

Doña Antonia Sánchcz Alarcos, con documento nacional de identi
dad ntimero 70.723.975, que figuraba en las listas de admitidos en el
acceso 1, debe entenderse rectificado por el acceso 3.

Tecnología Administrativa y Comercial
El documento nacional de identidad de doña María Luisa Santiago

Cabo, número 25.944.646, debe entenderse rectificado por el número
25.994.646.

Geografia e Historia
Don Juan José González Rodríguez, con documento nacional de

identidad número 50.411.511, que figuraba en la lista de admitidos en
el acceso 1, debe entenderse rectificado por el acceso 3.

El documento nacional de identidad de don Jesús Angel Marcos
Francia número 07.867.602, debe entenderse rectificado por el numero
7.867.602. .

El documento nacional de identidad de doña Pilar Martínez Alarcón.
. número 27.467.290, debe entenderse rectificado por el número

27.467.920.
El documento nacional de identidad de doña María- Teresa Martinez

Galán, número 62.713.596, debe entenderse rectificado por el número
72.773.596.

El nombre de doña Agata Celia San- Arroyo, con documento nacional
de identidad número 13.129.051, debe entenderserectifieado por doña
Agata Cecilia San Arroyo.

Form~üfn Empresarial
Doña Alicia Delgado Delgado, con documento nacional de identidad

número 4.157.004, que fi~urabaen las listas de admitidos en Tecnología
Administrativa y comercial, debe entenderse rectificada por Formación
Empresarial.

El documento nacional de identidad de don José Manuel Diaz Mora,
número 70.573.052, debe entenderse rectificado por el número
70.573.051.

Don Pelayo Femández Diaz, con documento nacional de identidad
numero 9.377.097, que figuraba en las listas de admitidos en acceso 1,
debe entenderse rectificado por acceso 3.

Et documento nacional de identidad de don Miguel Angel González
Alvarez, número 11.729.383, debe entenderse rectificado por el número
11.729.387.

Don José Luis López Peláez, con documento nacional de identidad
número 45.261.545, que figuraba en las listas de admitidos por el acceso 1,
debe entenderse rectificado por el acceso 3.

El documento nacional de identidad de doña Guadalupe López Sosa,
numero 9.176.088, debe entenderse rectificado por el numero 9.173.~88.

Tecnología de la Electricidad
•Don Juan José Andrés Hernández, con documento nacional de

identidad numero 7.784.742, que figuraba en las listas de admitidos en
la especialidad de Prácticas de Electricidad, debe entenderse rectificado
por Tecnolo$Ía de Electricidad.

Don Mariano Corcoto Aguilera, con documento nacional de identidad
número 3.777.823, que figuraba en las listas de admitidos en acceso 1, debe
entenderse rectificado por acceso 3;

Don Jerónimo Rodríguez Gómez, con documento nacional de
identidad número 33.976.384, que figuraba en las listas de admitidos en
Prácticas de Ele-ctricidad, debe entenderse rectificado por Tecnología
Eléctrica.



Martes 18 agosto 1992

Sant Feliú de Guixols, 9 de agosto de 1992.-EI Alcalde accidental.

28901

CORRECC/ON de errores de la Resolución de 25 de marzo
de 1992, del Ayuntamiento de Sabadell (Barcelona), refe
rente a la oferta de empleo público para 1992

Se transcribe a .continuación la oportuna rectificación:

En la página 17407 en la segunda columna. en la Resolución 11424,
en la quinta linea del encabezamiento. donde dice: -:26 de febrero

Doña Isabel Redondo Román, con documento nacional de identidad
número 80.133.202. Causa: No abonar los derechos de examen segUn la
convocatoria.

Nuevas exclusiones Profesores TécnicOs de Formación Profesional

Prácticas de Informática de Gestión

Don Pedro. Luis Martín Márquez, con documento nacional de
identidad número 4.164.364. Causa: No alegar la titularidad requerida.

ADMINISTRACION LOCAL

19877

Vilafranca del Penedés. 16 de junio de 1992.-EI Alcaide. loan
Aguado i Masdeu.

RESOLUCION de 9 de agosto de 1992, del Ayuntamiento
de Sant Fe/iú de Guixols (GiTana). referente a /a con
"Vocatoria para pro"Veer una plaza de Guardia de la Policía
Loca/. .

El Ayuntamiento Pleno. en sesión del día 25 de junio de 1992.
ha acordado convocar concurso-oposición restringido para acceder a
una plaza de Guardia de la Policía Local de las vacantes en la plantilla
de funcionarios de esta Corporación.

Por la presente se hace público que las solicitudes para tomar parte
en el concurso-oposici6n restringido podrán presentarse durante el plazo
de veinte días hábiles a contar desde el día hábil siguiente a la aparición
del anuncio de la convocatoria en el último ó<Boletín Oficial del Estado».
eBoletín Oficial de la Provincia. de Girona* o ó<Diario Oficial de la
Generalidad de Cataluna*.

Las bases que han de regir el concurso-oposición restringido, publi·
cadas en el «Boletín Oficial de la Provincia de Girona» de 6 de agosto
de 1992. se encuentran expuestas en el tablón de anuncios de este
Ayuntamiento y los anuncios sucesivos se harán públicos mediante
estos medios de difusión.

RESOLUCION,de 16 dejun/o de 1992. del Ayuntamiento
de Vtlqfranca del Penedés (Barcelona), referente a la con
vocatoria para proveer "Varias plazas de persona/funcionario
y~oo~" .

En el eBoletin Oficial de la Provincia de Barcelona» número 139,
de 10 de junio de 1992, se publican edictos anunciando convocatorias
para la provisión de las siguientes plazas vacantes (anunciadas en la
oferta pública de empleo publicada en el eDiario Oficial de. la Gene
ralidad de Cataluña» número 1570, de 18 de marzo de 1992);

Funcionarios:

Una plaza de Subinspector de la Polida Local (grupo C). Promoción
interna

Una plaza de Sargento de la Policía Local (grupo C). Promoción
interna.

Una plaza de Cabo de la Policia Local (grupo D). Promoción interna.
Dos plazas de Agente de la Policia Local (grupo D).

Penonallaboral fijo:

Tres plazas de Auxiliar administrativo (grupo D). Una de eUas reser
vada a personas con minusvalía

Una plaza de Jefe de Compras (grupo C).

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estadm.

Los sucesivos anuncios referentes a estas convocatorias se publicarán
únicamente en el «Diario Oficial de la Generalidad de.Cataluña~. o
bien quedará sustituida la publicación por cualquiera de los sistemas
de notificación o comWlicación que establece la Ley de Procedimiento
Administrativo.

19878

19876

BOE núm. 198

ANEXO III

Taller de la Piel

El apellido de don Juan Luis Gurrea Pérez, con documento nacional
de identidad número 16.558.657, debe entenderse rectificado por don
Juan Luis Gu'errea Pérez. ' . ,'.". . ~,

Prácticas de Servicios a la Comunidad

El documento nacional de identidad de dofta Maria Guiomar
Alvarez González número 6.768.479, debe entenderse rectificado por el
número 9.768.479.

El documento nacional de identidad de don Andrés Campay García
número 78.432.263, debe entenderse rectificado por el número
74.342.263.

El documento I)acional de identidad de doña Esther Cantero Garrido
número 123.680.126, debe entenderse rectificado por el numero
12.368.012.

El nombre de doña Maria Luz Olmo Veros, con documento nacional
de identidad número 253.103. debe entenderse rectificado por doña
Maria Luz del Olmo Veros.

Doña Maria Cannen Rincón Moreno, con documento nacional de
identidad número 16.797.677. que figuraba en las listas de admitidos en
la especialidad de Tecnologia, debe entenderse rectificado por prácticas
de Servicios a la Comunidad

El nombre de doña Tersa Martínez-Lacazi Fortuny, con documento
nacional de identidad número 392.462, debe entenderse rectificado por
doñ~ Maria Teresa MartinezaLacazi Fortuny.

Modificaciones Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

Don Carlos Enrique García Wegener, con- documento nacional de
identidad número 9.360. que figuraba en la lista de admitidos de la
especialidad de Francés, debe entenderse incluido en la especialidad de
Alemán, tumo libre.

Doña ,Paloma Ferreras Soto, con documento nacional de identidad
número 5.273.181, que figuraba en las listas de admitidos de las
especialidades de Francés e Inglés, debe entenderse incluida únicamente
en la especialidad de Inglés, tumo libre.

El documento nacional de identidad de doña María Teresa Hemán
dei Alonso número 69.819.414. debe entenderse rectificado por el
número 6.981.941.

El documento nacional de identidad de doña Maria José Iglesia
Minaya número 1I0~957. debe entenderse rectificado por el número
50.024.804.

El documento nacional de identidad de doña María Jesús Suárez de
Cepeda Martinez número 3.801.753, debe entenderse rectificado por el
número 3.801.573.

El nombre de don A. Romero Pérez de Villas, documento nacional
de identidad número 8.693.049, debe entenderse rectificado por el de
don A. Romero Pérez de Villar.

El documento nacional de identidad de doña Marina Horcajuelo
Magán número 4.154.287, debe entenderse rectificado por el número
4.154.289.

El documento nacional de identidad de don José María Salomón
García número 12.731.887, debe entenderse rectificado por el número
12.734.816.

Nueyas exclusiones Profesores de Enseñanza Secundaria

Psicologra y Pedagogía

Dolía Cecilia Herranz Herranz, con documento nacional de identi
dad número 3.422.273. causa: No tener prestados ocho años en el
Cuerpo de procedencia.

Formación Empresarial

Don Pedro Suárez Florez, con documento nacional de identidad
numero 9.377.097. Causa: No abonar los derechos de examen según la
convocatoria. Por existir disparidad entre el Cuerpo y la especialidad.

Tecnología Eléctrica

Don José Perales Alareón, con documento nacional de identidad
número 30.396.925. Causa: Presentar la solicitud fuera de plazo. No
abonar los derechos de ex.amen según la convocatoria. Por existir
disparidad entre el Cuerpo y la especialidad.

Tecnologl'a Administrativa y Comercial

Doña María del Carmen Carrizosa Prieto, con documento nacional
de identidad número 76.244.750. Causa: No abonar los derechos de
examen se~ún la convocatoria. Por existir disparidad entre el Cuerpo y
la especiahdad.

. ,0


